

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 19.11.2020

KASTNER Artikelnummer:	309382
KASTNER Artikelbezeichnung:	Bio HGR TK-Nuss-Nou-K.6ST 290g

Allgemein: Artikel GTIN: 9002220060728 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Nuss-Nougat Knödel und Brösel-Zucker-Mischung, tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: BIO-Tiefkühlkost GmbH
Kontaktadresse: Wienerfeldstraße 2, AT-2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Österreich
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Kochtopf: 1. Knödel tiefgekühlt in kochendes Salzwasser einlegen und nicht zugedeckt unter mehrmaligem Umrühren ca. 12 Minuten auf kleiner Flamme kochen lassen. 2. Das Brösel-Zucker-Gemisch in einer Pfanne mit wenig Fett rösten, danach die abgetropften Knödel darin wälzen und servieren.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten		
Nettofüllmenge	Einheit	
290	Gramm	
Abtropfgewicht	0	

Zutatenliste
 Nuss-Nougatknödel 83%: Teig 80%: Wasser, WEIZENMEHL*, Kartoffelflocken* (Kartoffeln*, Rosmarinextrakt*), Kartoffelstärke*, WEIZENGRIEB*, Meersalz naturrein; Füllung 20%: Rohrzucker*, HASELNÜSSE* 17%, Palmöl*, Sonnenblumenöl*, MAGERMILCHPULVER*, Kakaopulver* stark entölt, Bourbon Vanille*; Beipack 17%: SEMMELBRÖSEL* (WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe, Speisesalz, VOLLKORN-WEIZENMALZMEHL*), Zucker*, pflanzliche Öle* (Sonnenblume*, Raps*) in veränderlichen Gewichtsanteilen

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 19.11.2020

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad			
Nährwertbezugsgröße			
Haushaltportion			
Energie (kcal)	286	E. Messgenauigkeit	
Energie (KJ)	1205	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	8,3	Gramm		
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,8	Gramm		
Kohlenhydrate, davon Zucker	10	Gramm		
Eiweiß	5,8	Gramm		
Salz	1,1	Gramm		
Kohlenhydrate, davon Stärke	46	Gramm		

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	Diverse Länder
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-902	Bio-Logo-Länderzusatz	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	N
Laktosefrei	N
Milchproteinfrei	N
Gentechnikfrei	J

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert		
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch	
Knödelteig gefüllt mit Nuss-Nougatcreme und Semmelbrösel-Zucker-Gemisch	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 19.11.2020

KASTNER Artikelnummer:	309382
KASTNER Artikelbezeichnung:	Bio HGR TK-Nuss-Nou-K.6ST 290g

Allgemein: Artikel GTIN: 9002220360729 / **Anzahl Basiseinheit:** 10
recht. Produktbezeichnung: Nuss-Nougat Knödel und Brösel-Zucker-Mischung, tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: BIO-Tiefkühlkost GmbH
Kontaktadresse: Wienerfeldstraße 2, AT-2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Österreich
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Kochtopf: 1. Knödel tiefgekühlt in kochendes Salzwasser einlegen und nicht zugedeckt unter mehrmaligem Umrühren ca. 12 Minuten auf kleiner Flamme kochen lassen. 2. Das Brösel-Zucker-Gemisch in einer Pfanne mit wenig Fett rösten, danach die abgetropften Knödel darin wälzen und servieren.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten		
Nettofüllmenge	Einheit	
290	Gramm	
Abtropfgewicht	0	

Zutatenliste
 Nuss-Nougatknödel 83%: Teig 80%: Wasser, WEIZENMEHL*, Kartoffelflocken* (Kartoffeln*, Rosmarinextrakt*), Kartoffelstärke*, WEIZENGRIEß*, Meersalz naturrein; Füllung 20%: Rohrzucker*, HASELNÜSSE* 17%, Palmöl*, Sonnenblumenöl*, MAGERMILCHPULVER*, Kakaopulver* stark entölt, Bourbon Vanille*; Beipack 17%: SEMMELBRÖSEL* (WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe, Speisesalz, VOLLKORN-WEIZENMALZMEHL*), Zucker*, pflanzliche Öle* (Sonnenblume*, Raps*) in veränderlichen Gewichtsanteilen

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 19.11.2020

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad			
Nährwertbezugsgröße			
Haushaltportion			
Energie (kcal)	286	E. Messgenauigkeit	
Energie (KJ)	1205	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	8,3	Gramm		
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,8	Gramm		
Kohlenhydrate, davon Zucker	10	Gramm		
Eiweiß	5,8	Gramm		
Salz	1,1	Gramm		
Kohlenhydrate, davon Stärke	46	Gramm		

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	Diverse Länder
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-902	Bio-Logo-Länderzusatz	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	N
Laktosefrei	N
Milchproteinfrei	N
Gentechnikfrei	J

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert		
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch	
Knödelteig gefüllt mit Nuss-Nougatcreme und Semmelbrösel-Zucker-Gemisch	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.